
ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в 2021 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

сельское, лес-

ное хозяйство, 

охота, рыбо-

ловство и ры-

боводство 

добыча  

полезных 

ископаемых 

обрабатываю-

щие производ-

ства 

обеспечение 

электрической 

энергией, газом 

и паром;               

кондициониро-

вание воздуха 

водоснабже-

ние; водоотве-

дение, органи-

зация сбора и 

утилизации 

отходов,            

деятельность  

по ликвидации  

загрязнений 

строительство 

Всего по республике 57415816 3030736 13531729 13332758 4635288 513210 2577902 
городские округа:        
Петрозаводский 11902305 216495 41593 1685575 517137 321956 191696 
Костомукшский 12927291 к к 70212 к к к 
муниципальные районы:        
Беломорский 1450904 872424 - - - - к 
Калевальский  13734 к - - - - - 
Кемский  369171 к - к - - - 
Кондопожский  1173382 к к к 100807 к к 
Лахденпохский 309952 208548 - к к - - 
Лоухский 284985 к - - - к - 
Медвежьегорский 646172 к к - - - - 
Муезерский 33766 к - - - - - 
Олонецкий 957913 405611 - к 58531 к - 
Питкярантский  1696263 39788 к к к - - 
Прионежский 735419 32241 к к - - 88480 
Пряжинский 3841782 621612 к к - - к 
Пудожский 73125 - - - - - к 
Сегежский  10448208 40801 - 9110535 689367 - к 
Сортавальский 879915 к к 195545 к к к 
Суоярвский 424508 21497 к к - - - 

 

к - данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с 
Федеральным законом от 29.11.2007 № 282–ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской 
Федерации» (ст.4, п.5; ст.9, п.1). 
 



Продолжение 

 В том числе 

торговля опто-
вая и рознич-
ная; ремонт 

автотранспорт-
ных средств и 
мотоциклов 

транспортировка 
и хранение 

деятельность 
гостиниц и 

предприятий 
общественного 

питания 

деятельность в 

области ин-

формации  

и связи 

деятельность 

финансовая и 

страховая 

деятельность по 

операциям с 

недвижимым 

имуществом 

деятельность 

профессио-

нальная, науч-

ная и техниче-

ская 

Всего по республике 1222499 8472788 417686 1662285 115736 2156880 667433 
городские округа:        
Петрозаводский 495330 1507710 36659 к 115684 2123597 659129 
Костомукшский 41497 к - к - к к 
муниципальные районы:        
Беломорский 24486 456137 к - - - к 
Калевальский  к - - - - - к 
Кемский  4495 2058 к - - - - 
Кондопожский  10498 112431 к - - к к 
Лахденпохский 2019 к - - - к к 
Лоухский 4131 к - - - к - 
Медвежьегорский 32707 335643 к - - - к 
Муезерский к к - - - - - 
Олонецкий 8552 к - - - к - 
Питкярантский  44587 1244765 - к - - к 
Прионежский 3202 38167 к - - к 484 
Пряжинский 5133 1458115 - к - - - 
Пудожский 3947 к - - - - - 
Сегежский  81689 49045 к к к - к 
Сортавальский 45536 к 10329 - - к к 
Суоярвский 16075 к - - - 142 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Продолжение 

 В том числе   

деятельность ад-
министративная и 

сопутствующие 
дополнительные  

услуги 

государственное 

управление и 

обеспечение во-

енной безопасно-

сти; социальное 

обеспечение 

образование деятельность в 

области здраво-

охранения и соци-

альных услуг 

деятельность в 

области культуры, 

спорта, организа-

ции досуга и раз-

влечений 

предоставление 
прочих видов 

услуг 

Всего по республике 26010 1161862 2069902 1438139 298490 84483 
городские округа:       
Петрозаводский 22150 845121 974012 847436 125081 21255 
Костомукшский к 4127 37533 86268 10175 к 
муниципальные районы:       
Беломорский к 25379 15050 к 1243 к 
Калевальский  - 8347 3136 - к - 
Кемский  - 9790 235795 22473 30265 - 
Кондопожский  к 6464 13425 86350 41001 - 
Лахденпохский к 46284 35876 к 355 - 
Лоухский - 31029 7498 к 7372 - 
Медвежьегорский - 17936 88216 55529 1573 к 
Муезерский к к 2716 - к - 
Олонецкий - 16283 233837 34431 27218 - 
Питкярантский  - 28533 104387 к 3181 - 
Прионежский - 5190 118948 к 8574 - 
Пряжинский - 32210 10371 к 11401 - 
Пудожский - к 5529 33123 к - 
Сегежский  - 8487 21759 107067 3767 - 
Сортавальский к 13687 160074 46900 15497 к 
Суоярвский - 41113 1740 к к - 

 
 
 
 
 
 
 
 



ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
в 2021 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

собственные привлечённые из них бюджетные 
  средства средства средства 

Всего по республике 57415816 38585026 18830790 10998476 

городские округа:     

Петрозаводский 11902305 5390797 6511508 4650151 

Костомукшский 12927291 12784327 142964 114011 

муниципальные районы:     

Беломорский 1450904 541417 909487 509156 

Калевальский  13734 к к к 

Кемский  369171 80933 288238 286959 

Кондопожский  1173382 866990 306392 222614 

Лахденпохский 309952 225948 84004 83958 

Лоухский 284985 150468 134517 133431 

Медвежьегорский 646172 135487 510685 502565 

Муезерский 33766 17030 16736 16331 

Олонецкий 957913 415408 542505 508826 

Питкярантский  1696263 353156 1343107 1334364 

Прионежский 735419 558558 176861 175910 

Пряжинский 3841782 1156252 2685530 1676829 

Пудожский 73125 к к к 

Сегежский  10448208 6216844 4231364 190703 

Сортавальский 879915 344244 535671 431918 

Суоярвский 424508 271956 152552 90085 

 


